平成１９年７月１８日

各 位

会 社 名  八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者の役職氏名  取締役社長  白 石  基 厚

( Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド   ７ ２ ９ ８ )

問 い 合 わ せ 先  常務取締役  松 本  寛

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４－２９５５－１２１１

完成車事業の競争力強化を目指した新工場建設に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 7 月 18 日開催の取締役会において、当社四日市製作所の隣接地を

取得し、新工場を建設することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目  的

完成車事業の競争力強化のため、製品、工場ともに最新の環境対応技術を取り

入れ、エンジン、部品を含めた軽自動車に最適な生産体質を構築する。

２．概  要

取得する土地は当社四日市製作所隣接地の四日市市上海老町と三重郡菰野町に

またがる地域で、第一ステップとして、既に開発許可を受けている約 71,000 ㎡に

ついて、今年末から工事を開始する予定である。第二ステップとして、約 180,000

㎡の土地取得を開始した。新工場については、今後具体的な検討を進めていくが、

2009 年にエンジン組立から稼動を開始する予定である。

四日市製作所の現況

（１）設  立   1983 年 6 月

（２）所 在 地   三重県四日市市上海老町

（３）敷地面積   149,465 ㎡

（４）製造品目   四輪車の生産（Honda の軽自動車）、四輪車用板金部品

（５）従業員数   1,232 名（2007 年 3 月末現在）

※ 本件に関するお問合せにつきましては電話で対応させて頂きますが、平成 19年 7月 19日（木）

午前10時よりホテルメトロポリタン（住所：東京都豊島区西池袋1-6-1 電話：03-3980-1111）

３Ｆ朝日において質疑の場を設定させて頂きます。

以  上